í;AMARA MUNIÜIPAI DE

. BALSAS-MA
f#,^(';írtí K't> <firír^

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

ÔALbtóG
.':i'

CÂMARA MUNICIPAL DE BALS,

INDlCAÇAO N° 521/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERÍCK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
DA RUA 14, BAIRRO FLORA RICA.

JUSTIFICATIVA:

A Rua 14 do bairro Flora Rica atualmente apresenta sérios problemas de infraestrutura, como
buracos, poeira, e alagamentos em períodos de chuva, o que representa um risco à segurança dos
pedestres e motoristas. Além disso, a falta de pavimentação adequada compromete o acesso de
serviços essenciais, como transporte público, ambulâncias e coleta de lixo.

A pavimentação asfáltica não apenas resolvería os problemas de tráfego e segurança, mas também
traria benefícios sociais e econômicos, como valorização do imóvel, melhoria na mobilidade pública,
qualidade de vida entre outros.

Diante do exposto, solicito ao plenário a análise  e aprovação da proposta para a pavimentação
asfáltica da rua acima citada, a fim de atender as necessidades da comunidade e promover um
desenvolvimento urbano com qualidade.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 26 DE AGOSTO

DE 2024

C
NELSCSN FERRETRA

VEREADOR COAUTOR (PRD)
FLORIANO RODRIGUES DOS^ANTOS

VEREADOR AUTOR (PL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maii: camarabalsas@gmail.com